Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus São José dos Campos

Programa Nacional de Educação na Reforma Agrária

  EDITAL Nº 3/2025 - PRONERA-SJC/CPI-SJC/DRG/SJC/IFSP, DE 24 DE JUNHO DE 2025

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E RESULTADO DO EDITAL Nº 17/2025 - ECOSOL-SJC/CEX-
SJC/DRG/SJC/IFSP DE 13 DE JUNHO DE 2025

O Diretor-Geral do Campus São José dos Campos faz saber, aos candidatos, o resultado do
processo seletivo simplificado para ocupação de vagas remanescentes para os cursos de Agente de
Desenvolvimento Cooperativista Solidário e Gestão de Empreendimentos Econômicos Solidários, no
âmbito do Programa de Qualificação Social e Profissional em Economia Solidária a ser ofertado no
Campus São José dos Campos, nos termos do Edital nº 17/2025, de 13 de junho de 2025.

Curso: Agente de Desenvolvimento Cooperativista Solidário

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS SITUAÇÃO DA MATRÍCULA

Ben Hur da Silva Barbosa Matriculado

Gabriel Henrique Silva de Sousa Matriculado

Sandra Matsuno Não compareceu para matrícula

Curso: Gestão de Empreendimentos Econômicos Solidários

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Não houve inscritos

Assinado digitalmente

Fernando Henrique Gomes de Souza
Diretor-Geral

EDITAL Nº 3/2025 - PRONERA-SJC/CPI-SJC/DRG/SJC/IFSP / pg. 1

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Fernando Henrique Gomes de Souza, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SJC, em 24/06/2025 15:57:36.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/06/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

976267
6207f0d70c

Rodovia Presidente Dutra - do km 145 (lado direito), s/n, Jardim Diamante, SÃO JOSÉ DOS CAMPOS /
SP, CEP 12223-201

EDITAL Nº 3/2025 - PRONERA-SJC/CPI-SJC/DRG/SJC/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: